

Ansøgning til Sociale partnerskaber



Se ”Retningslinjer til ansøgning om Sociale partnerskaber”

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til cx52@kk.dk.

Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 24./25. august, hvor foreningen skal præsentere sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, cx52@kk.dk tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen (dog ferie i uge 29, 30 og 31).

Ansøgningskema – Sociale partnerskaber	
Ansøgende forening	Foreningens navn: Ajax København Håndbold CVR-nummer: 15975350 Navn på kontaktperson i foreningen: Jacob Just Mikkelsen Telefonnummer til kontaktperson: [REDACTED] Mailadresse på kontaktperson: [REDACTED]
FAKTA OM FORENINGEN	
Hvilke aktiviteter har foreningen?	Ajax København er primært en håndboldforening. Vi har netop åbnet Ajax Københavns Sports gymnasium med linjefagene håndbold og basketball. Vi åbner desuden for en E-sportsafdeling fra uge 43, 2020
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge (hvilke faciliteter)?	Vi træner i Hafnia Hallen, Valbyhallen og Bavnehøjhallen hvor vi også har kontor.
Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	324 drenge og 301 piger (625 i alt) blev indrapporteret til CFR i starten af året. I dette tal er der dog ikke indregnet vores nye basketspillere og elever fra det nye håndboldgymnasium. Det aktuelle medlemstal vi har registreret pt. er 651.

<p>Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?</p>	<p>Vi forventer at kunne vækste med ca. 100 E-sports medlemmer årligt de næste 4 år. Hvis vi måler os med store E-sportsforeninger har vi faciliteterne (Ajax Københavns Klubhus) og organiseringen (Lønnet adm. og projektmedarbejder) til at rumme dem og yde den påkrævende administrative sparring.</p> <p>Vi ønsker primært at fastholde vores store volumen af håndboldspillere. Gennem vores eksisterede rekrutteringskanaler skal vi nok fylde vores faste hold ud. Ved at tilbyde træning fra 14-16 gennem Idrætslegepladsen regner vi med at kunne rumme ca. 50 nye håndboldmedlemmer. Som noget nyt starter vi et nyt rekrutteringsinitiativ op på Ellebjerg skole (ISA) og laver en satellitklub på skolen i samarbejde med Get2Sport/DIF. Der forventer vi ca. 25 nye medlemmer årligt. Satellitklub-initiativet skal række ud til de børn og unge, som normalt ikke bliver medlem i de traditionelle foreninger.</p> <p>Vi har et formaliseret samarbejde med Børnebasket København om at oprette en ny børneafdeling for basketball i Sydhavnen. Denne vil dog kræve adgang til egnede faciliteter som EU-skolen, Skolen i Sydhavnen eller lign., som vi er i dialog med på indeværende tidspunkt.</p> <p>Ved opgradering af det nuværende partnerskab kan vi realistisk vækste med 400 E-sports medlemmer og ca. 75 håndbold medlemmer med vores "eksisterende tider/faciliteter". Ved marginal forbedret facilitetsudnyttelse vil vi kunne starte en ny basketballafdeling, der om 4 år vil kunne rumme ca. nye 100-150 medlemmer.</p>
<p>VISION OG MÅLSÆTNING MED SOCIALT PARTNERSKAB</p>	
<p>Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?</p>	<p>Med vores eksisterende (halve) partnerskab har vi kunnet arbejde langt mere strategisk i forhold til rekruttering og udvikling af nye initiativer. Det har bl.a. betydet indgåelse af nye samarbejder (ISA, Idrætsprojektet, FerieCamp, Play, Vesterbro Frivillighedscenter m.fl.) og været med til at skabe en kulturændring centreret omkring modtagelse og fastholdelse af børn, der traditionelt ikke er/bliver foreningsmedlemmer og skabe plads til alle. Indfrielse af vores nuværende mål og handleplaner er lykkedes gennem yderligere ekstern finansiering. En forlængelse og opgradering af det nuværende partnerskab vil give Ajax arbejdsro og mulighed for at arbejde langsigtet med at fokusere på vores 3 vigtigste initiativer:</p> <p>Opstart af Idrætslegepladsen fra uge 43 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hver dag fra 14-16 vil der være organiseret aktivitet af en forening på Bavnehøj Idrætsanlæg. Projektet er blevet forsinket, men er klart til at gå i luften. Det er åben træning og gratis for børn at deltage i. Projektet løber i 2 år. - Projektets sociale vinkel er at det er gratis træning for alle, og at de ikke behøver deres forældre til at følge dem over. Det vil blive lagt så forenings træningen går i forlængelse og foreningerne (Ajax Håndbold, Ajax E-sport, Vestia, Ching-Gu og Børnebasket) er forberedte på der skal være forlænget kontingent fritagelse. - Ressourcepersonens rolle bliver at organisere samarbejder med fritidsklubber og bygge bro mellem deltagere og foreningstilbud.

	<p>Opstart af Ajax E-sport</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi har nu indkøbt det udstyr vi skal bruge for at starte op, og er i gang med at indrette et lokale. Gennem FerieCamp og Sommerpuljen har vi i alt afviklet 5 camps med fokus på kombinationen af fysisk aktivitet og struktureret E-sports undervisning. - Projektets sociale vinkel ligger i at de frivillige undervisere er fra Folehaven og dermed laver følgeordninger med børnene derfra. I sommerferien havde vi 11 af 38 børn fra Folehaven på vores camp. Børnene fra Sjælør Boulevard bliver kontingent fritaget i 2020 og vi vil søge støtte på den sammen med Fællesskaberne for 2021. - Ressourcepersonens opgave bliver at støtte op om aktiviteterne og lave den gode modtagelse målrettet de udsatte børn. Der vil også være fokus på konflikthåndtering og samarbejde med de boligsociale helhedsplaner. <p>Opstart af Børnehåndbold bevægelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi har stor erfaring med skoleundervisning og ønsker at brede denne undervisning ud til andre klubber. Sammen med BørneBasket og DGI Storkøbenhavn arbejder vi på at blive hjælpeorgan for skole- og foreningssamarbejde. - Projektets sociale vinkel bliver at hjælpe klubberne med den gode modtagelse. Det er de udsatte børn som har størst behov for forbedret modtagelse. Ved at rekruttere i skolen rammer man også alle børn, og ikke kun dem hvis forældre er opsøgende på foreningslivet. - Ressourcepersonens opgave vil være at uddele erfaring til andre klubber om socialt arbejde, og være brobygger mellem skoleindsatsen og foreningstilbuddet i Ajax København.
LOKALOMRÅDE OG SAMARBEJDSPARTNERE	
<p>Samarbejder i allerede nu med forskellige aktører om at inkludere udsatte børn og unge? I så fald hvem?</p>	<p>Vi samarbejder med helhedsplanen Fællesskaberne beliggende ved Sjælør Boulevard. Vi har bl.a. deltaget i Idrætscontaineren, Beat The Street og deres FerieCamp. Fællesskaberne er med i vores planlægningsgruppe omkring FerieCamp og altid stærkt repræsenteret ved vores åbne aktiviteter. Fællesskaberne har bl.a. fået et antal frikort til vores Sportslørdag-aktivitet hos i helhedsplanen og har haft en ung pige i praktik i Ajax som "My first Job".</p> <p>Vi samarbejder derudover tæt med helhedsplanen Surf Valby, hvor vi har lavet projektet "Get2Handball" på Kirsebærhavens Skole. I forbindelse med dette projekt, har vi fået lavet følgeordninger fra Folehaven til Valbyhallen, og vi har lavet Hafnia Sports Camp (sommerferien 2018) hvor (primært) Folehavens børn var samlet en uge på Kies og i Hafnia Hallen for at lære mere om foreningsidræt igennem deltagelse. Vi har derudover samarbejde med Integrity-X som er en mikrovirksomhed de har startet op gennem Mind Your Own Business. Integrity-X er 6 "POC" drenge i alderen 17-18 år som nu er frivillige E-sports trænere og skal stå for undervisningen i vores nye afdeling.</p> <p>Derudover har vi lignende stærke eksempler på etableret samarbejde med Københavns Kommune, Idrætsprojektet, Play.dk, Julehjælpen, Lykkeliga, Frivilligheds Centeret Vesterbro m.fl.</p>
<p>Hvilke(t) boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (se liste over boligområder i retningslinjerne)</p>	<p>Primært Folehaven, Sydhavnen og Sjælør Boulevard.</p>

FORENINGENS ERFARINGER MED BØRN, UNGE OG FORÆLDRE FRA UDSATTE BOLIGOMRÅDER

Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge og deres forældre fra udsatte boligområder i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.

Børn og unge fra udsatte boligområder kræver traditionelt mere arbejde at få integreret i foreningslivet. Afstand til træningssted, aftaleoverholdelse, adgang til udstyr og manglende kulturel forståelse (både fra børnene og deres forældre) har alt sammen været noget, vi har skullet lære at tackle. Udfordringerne opstår typisk, når vores frivillige trænere ikke føler sig tilstrækkeligt klædt på til at håndtere denne opgave, som kan være mere tidskrævende.

Men vi har lært meget i processen og har haft en del succes:

Vi har erfaret at børn fra udsatte områder kræver personlige relationer. Børnene har brug for følgeordninger, genkendelighed ved modtagelse og lave barrierer for deltagelse. Derfor har vi indgået et tættere samarbejde med det pædagogiske personale de to boligsociale områder, som vi arbejder tæt sammen med. Vi har samtidig tilknyttet faste, kendte ansigter til at tage imod børnene, når de kommer til træning.

Vi har f.eks. også etableret en ordning med aflagte sko og bolde fra vores medlemmer, som nye medlemmer kan overtage, når de starter til håndbold. Vi har også erfaret, at de udsatte ikke ønsker at blive stemplet udsatte, hvorfor de er svære at identificere. Derfor er vi nået rigtig langt med at give dem en Ajax T-shirt og egne (brugte) sko og bolde, således at de blander ind i gruppen/holdet fra dag 1.

I forhold til forældreindsatsen har vi haft gode oplevelser med at få forældre til at vise sig i hallen for at få afmystificeret den – for mange forældre fra de boligsociale områder – nye situation med foreningslivet i Danmark. Vi har igennem haft vores samarbejdspartnere (SURF og Fællesskaberne) til at hjælpe med at skabe kontakten – og tilbudt kaffe til forældrene, når de kommer i hallen. Alt sammen små ting, som når de lykkes, er meget effektive i forhold til fastholdelsesaspektet for børnene. Enkelte af disse forældre har samtidig ageret egentlige ambassadører for nye forældre i nærområderne.

UNDERSKRIFT

Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.

Dato 16/8-2020

Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)

Flemming Thomsen

